АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  «   20  года №

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка проведения отбора подрядных

организаций на выполнение работ по газификации домовладений на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», муниципальной программой муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»

на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации

города Горно-Алтайска от 30 декабря 2019 года № 180, руководствуясь

статьями 39, 45 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения отбора

подрядных организаций на выполнение работ по газификации

домовладений на территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск».

2. Установить, что перечень подрядных организаций,

осуществляющих выполнение работ по газификации домовладений на

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

утверждается распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.

3. Отделу информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение

15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления

опубликовать его на официальном портале муниципального образования

consultantplus://offline/ref=7C3B619F1EA537D53F7C513A6737C7563AE98A3F9215DD12235CB6CA35F5807F5F4DCE41522EFABA530F5C4D83A56B5EB3E18FD232ADBFFF80DD2A237CF
consultantplus://offline/ref=7C3B619F1EA537D53F7C513A6737C7563AE98A3F9215DD12235CB6CA35F5807F5F4DCE41522EFABA530C5B4783A56B5EB3E18FD232ADBFFF80DD2A237CF

«Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и опубликовать в газете

«Вестник Горно-Алтайска».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на Первого заместителя главы администрации города

Горно-Алтайска, курирующего вопросы жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства.

Мэр города Горно-Алтайска                О.А. Сафронова

А.Н. Ачапов

А.В. Акчин

А.М. Тайлунова

Тобошева С.М., 27326

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска

от «___»______ года № ____

Порядок проведения отбора подрядных организаций на выполнение

работ по газификации домовладений на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения

отбора, дополнительного отбора подрядных организаций на выполнение

работ по газификации домовладений на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», планируемых к подключению

к сетям газоснабжения (далее соответственно - Порядок, муниципальное

образование).

2. Отбор, дополнительный отбор подрядных организаций на

выполнение работ по газификации домовладений (далее - отбор)

осуществляется в целях выполнения работ по газификации домовладений

на территории муниципального образования.

В рамках настоящего Порядка газификация домовладений включает

мероприятия по проектированию и строительно-монтажным работам

внутри границ земельного участка и жилого помещения.

3. Отбор осуществляет муниципальное образование в лице

Исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления -

администрации города Горно-Алтайска (далее - Администрация).

Организационно-техническое обеспечение деятельности отбора

осуществляет Отдел развития ЖКХ и городской среды Администрации

города Горно-Алтайска (далее - Отдел развития ЖКХ).

4. К категории лиц, имеющих право участвовать в отборе, относятся

юридические лица (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), осуществляющие деятельность в сфере строительства и

проектирования инженерных коммуникаций для газоснабжения (далее -

участники отбора).

5. К участию в отборе допускаются участники отбора,

соответствующие следующим требованиям:

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные

в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее -

офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через

участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

не находиться в перечне организаций и физических лиц,

в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму;

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных

с террористическими организациями и террористами или

с распространением оружия массового уничтожения;

не получает средства из бюджета субъекта Российской Федерации

(местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в

соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных

правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных

правовых актов на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным

законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»;

на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер,

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской

Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

не находится в процессе реорганизации (за исключением

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,

являющемуся участником отбора, другого юридического лица),

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,

деятельность которых не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;

6. Отбор осуществляется на основании распоряжения

Администрации города Горно-Алтайска о проведении отбора подрядной

организации.

Информация о проведении отбора размещается Отделом развития

ЖКХ на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» (далее - официальный портал)

не позднее 10 календарных дней до даты окончания срока подачи

документов для участия в отборе.

7. Для участия в отборе участники отбора представляют следующие

документы:

а) осуществляющие строительно-монтажные работы по

газификации:

заявление в свободной форме на участие в отборе (далее -

заявление) с указанием полного наименования, юридического и

фактического адресов местонахождения, фамилии, имени, отчества (при

наличии) руководителя, идентификационного номера налогоплательщика,

основного государственного регистрационного номера, контактных

телефонов и согласием на проведение проверок соблюдения участником

отбора условий и порядка отбора;

копии подписанных актов о приемке выполненных работ и

подписанных договоров с собственниками домовладений на выполнение

работ по газификации домовладения в количестве не менее 10% от

общего числа договоров подряда, заключенных в году, предшествующем

году проведения отбора;

копии документов об аттестации сварщиков;

копию свидетельства об аттестации сварочного оборудования;

копию свидетельства об аттестации технологии процесса сварки;

копии актов готовности объектов к приемке газа за второе

полугодие предшествующего года в количестве не менее 10% от общего

числа заключенных договоров с собственниками домовладений на

выполнение работ по газификации домовладения;

копию прейскуранта цен (прайс-листа) на выполняемые работы по

газификации домовладений на текущий финансовый год, утвержденный

руководителем (иным уполномоченным лицом) участника отбора;

справку о соответствии участника отбора требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка, подписанную

руководителем (иным уполномоченным лицом) участника отбора;

б) осуществляющие проектирование газификации внутри границ

земельного участка и жилого помещения:

заявление в свободной форме на участие в отборе (далее -

заявление) с указанием полного наименования, юридического и

фактического адресов местонахождения, фамилии, имени, отчества (при

наличии) руководителя, идентификационного номера налогоплательщика,

основного государственного регистрационного номера, контактных

телефонов и согласием на проведение проверок соблюдения участником

отбора условий и порядка отбора;

копии подписанных актов о приемке проектной документации

и подписанных договоров с собственниками домовладений на

выполнение работ по разработке проектной документации по

аналогичным видам работ в количестве не менее 10% от общего числа

договоров подряда, заключенных в году, предшествующем году

проведения отбора;

копию штатного расписания;

копии дипломов, сертификатов, аттестатов и удостоверений,

подтверждающих наличие у участника отбора в штате специалистов по

организации архитектурно-строительного проектирования (главных

инженеров проектов, главных архитекторов проектов);

копию прейскуранта цен (прайс-листа) на выполняемые работы по

газификации домовладений на текущий финансовый год, утвержденный

руководителем (иным уполномоченным лицом) участника отбора;

справку о соответствии участника отбора требованиям,

установленным пунктом 5 настоящего Порядка, подписанную

руководителем (иным уполномоченным лицом) участника отбора.

Участник отбора несет полную ответственность за достоверность

сведений и документов, представленных Администрации для участия в

отборе.

Копии вышеуказанных документов должны быть прошиты,

пронумерованы заверены печатью (при ее наличии) и подписью

участника отбора.

Поданные и зарегистрированные в установленном порядке

документы не возвращаются.

8. Отдел развития ЖКХ:

а) регистрирует заявление в день его поступления, фиксирует время

и дату его поступления;

б) в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления

проверяет распечатывает результаты проверки:

об отсутствии (наличии) сведений в Едином государственном

реестре юридических лиц на сайте https://egrul.nalog.ru/;

о процедурах ликвидации, о банкротстве в Едином федеральном

реестре сведений о банкротстве на сайте http://bankrot.fedresurs.ru/;

в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), в реестре дисквалифицированных лиц на сайте

https://service.nalog.ru/disqualified.do;

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, связанных

https://egrul.nalog.ru/
http://bankrot.fedresurs.ru/

с терроризмом или распространением оружия массового уничтожения,

составляемые в соответствии с решениями Совета Безопасности ООН,

на сайте https://www.fedsfm.ru/;

в реестре иностранных агентов на сайте https://minjust.gov.ru/;

в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает

в Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Алтай

информацию об отсутствии на едином счете или не превышении размера,

определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской

Федерации, задолженности по уплате налогов, сборов и страховых

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

у участника отбора на дату подачи заявки;

в) в течение 5 рабочих дней со дня получения документов,

указанных в пункте 7 настоящего Порядка, а также в подпункте «б»

настоящего пункта, передает их комиссии по проведению отбора

подрядных организаций на выполнение работ по газификации

домовладений (далее - комиссия).

9. Комиссия создается распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска, которым утверждаются состав и положение о ней.

Общий количественный состав комиссии составляет 5 человек.

Комиссия формируется в составе председателя комиссии, секретаря

комиссии и иных членов комиссии. В случае если в конкурсном отборе

участвует участник отбора, в отношении которого у члена (членов)

комиссии возникает конфликт интересов (случаи, при которых члены

комиссии состоят в браке с физическими лицами, являющимися

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом

хозяйственного общества (директором, генеральным директором,

управляющим, президентом и другими), членами коллегиального

исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем

(директором, генеральным директором) унитарного предприятия либо

иными органами управления юридических лиц - участников отбора либо

являются близкими родственниками (родственниками по прямой

восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой,

бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими

общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или

усыновленными указанных членов комиссии), соответствующий член

(члены) комиссии не допускается к рассмотрению вопросов в отношении

такого участника отбора. Под выгодоприобретателями понимаются

физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое

лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью

процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей,

превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного

общества.

Решения комиссии о выборе подрядной организации на выполнение

работ по газификации домовладений (далее - решение о выборе

организации) или об отказе в выборе подрядной организации (далее -

решение об отказе) принимаются путем открытого голосования простым

большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в

состав комиссии (далее - член комиссии). В случае равенства числа

голосов голос председательствующего на заседании комиссии является

решающим.

Комиссия правомочна, если на ее заседании присутствует не менее

чем пятьдесят процентов общего числа ее состава, при этом каждый член

комиссии имеет один голос.

Решения комиссии, указанные в абзаце третьем настоящего пункта,

оформляются протоколами. В ходе голосования секретарь комиссии

фиксирует результаты голосования каждого из членов комиссии, затем

оформляет протоколы, которые подписываются всеми членами комиссии,

присутствующими на заседании.

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет Отдел развития ЖКХ.

Отдел развития ЖКХ не позднее чем за три рабочих дня до даты

проведения заседания комиссии уведомляет членов комиссии о месте,

дате и времени проведения заседания комиссии при помощи средств

сотовой связи (в том числе СМС-уведомления) или путем вручения

письменного уведомления (нарочно).

10. Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня получения

документов, указанных в подпункте «в» пункта 8 настоящего Порядка,

осуществляет проверку принятых документов и по результатам проверки

принимает решения, указанные в абзаце третьем пункта 9 настоящего

Порядка.

Решение о выборе организации принимается в случае отсутствия

оснований для отказа, установленных в пункте 11 настоящего Порядка.

Решения комиссии, указанные в абзаце третьем пункта 9

настоящего Порядка, в течение 2 рабочих дней после дня их принятия

оформляются протоколом, который в этот же срок подписывается всеми

членами комиссии, присутствующими на заседании.

Отдел развития ЖКХ в течение 3 рабочих дней после подписания

протокола комиссии направляет участнику отбора письменное

уведомление о принятом решении любым доступным способом,

позволяющим подтвердить его получение. При отклонении заявки в

уведомлении указывается информация о причинах отклонения заявки в

соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.

11. Основаниями для отказа во включении в перечень подрядных

организаций на выполнение работ по газификации домовладений

являются:

а) несоответствие представленных участником отбора документов

требованиям, определенным пунктом 7 настоящего Порядка, или

непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных

документов;

б) несоответствие лица, претендующего на участие в отборе,

категории лиц, указанной в пункте 4 настоящего Порядка;

в) виды работ по газификации, указанные в договоре (договорах) и

акте (актах) о приемке выполненных работ по газоснабжению

домовладения, не соответствуют видам работ по газификации, указанным

в пункте 5 Порядка предоставления субсидий на выполнение работ по

газификации домовладений на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», утвержденного настоящим Постановлением;

г) наличие оснований, установленных в пункте 5 настоящего

Порядка;

д) недостоверность представленной участником отбора

информации;

е) подача участником отбора заявления после даты и (или) времени,

определенных в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

12. Отдел развития ЖКХ на основании протокола комиссии в

течение 3 рабочих дней со дня его получения подготавливает проект

распоряжения Администрации города Горно-Алтайска об утверждении

перечня подрядных организаций на выполнение работ по газификации

домовладений на территории муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» (далее - Перечень, Распоряжение о перечне), которое

должно быть подписано в течение 10 рабочих дней со дня принятия

комиссией решения о результатах отбора подрядной организации.

13. В случае поступления в Отдел развития ЖКХ обращения от

подрядной организации, не включенной в Перечень, Отдел развития ЖКХ

проводит дополнительный прием заявлений в соответствии с пунктами 6 -

11 настоящего Порядка. На основании протокола комиссии в случае

принятия положительного решения в течение 3 рабочих дней со дня его

получения Отдел развития ЖКХ подготавливает проект распоряжения

Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в

Распоряжение о перечне с целью включения указанной организации в

Перечень.

14. В случае поступления в Отдел развития ЖКХ информации, что

участник отбора, включенный в Перечень находится на стадии

ликвидации либо в отношении него проводится процедура банкротства,

Отдел развития ЖКХ в течение 5 рабочих дней со дня поступления

указанной информации подготавливает проект распоряжения

Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений в

Распоряжение о перечне с целью исключения указанной организации из

Перечня.

15. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска,

указанные в пунктах 12 - 14 настоящего Порядка, в течение 5 рабочих

дней со дня их подписания размещаются на официальном портале

Администрации города Горно-Алтайска в разделе «Газификация города».